
 

 
Guardia di Finanza 

 REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO 
DEI REPARTI SPECIALI 

Ufficio Amministrazione - Sez. Acquisti 
Via della Batteria di Porta Furba, 34 – 00181 Roma – Tel. 06.24290244– Fax 06.24290235 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE NR. 1442 DEL 23.11.2020 

OGGETTO: Cap. 7823/01-2020 – Attivazione di una procedura di gara per la selezione di una 
ditta specializzata per l’esecuzione di lavori di manutenzione presso i locali in uso 
al Nucleo Speciale Tutela Privacy e Frodi Tecnologiche edificio D/A piano 1 
presso il comprensorio “A. Oreti” sito in Roma - Via Marcello Boglione nr. 84. 

 C.I.G.: Z552F277E1. 

Rda nr.: RM078PPC202014625.  
 

IL COMANDANTE DEL REPARTO 
 

PREMESSO  che è stata attivata una procedura negoziata sotto soglia, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, per l’esecuzione dei 
lavori in oggetto indicati mediante Trattativa diretta del MePA; 

RICHIAMATO  l’atto autorizzativo nr. 1331 del 10/11/2020 con il quale è stato dato avvio 
alla suddetta procedura di gara; 

CONSTATATO     che per la procedura svolta sul M.E.P.A., sono state invitate le seguenti 
società che hanno presentato le offerte a fianco di ciascuna dettagliate, 
come risulta dalla stampa del mercato elettronico: 
a. EDIL PIETRO SRLS – P.I. 15024901009; 
b. EURO IMPIANTI – P.I. 05573431003 - offerta pari ad € 9.450,00; 
c. STANGANELLI LUCIANO – P.I. 04429531009; 
d. SVE SRL – P.I. 06989961005; 

TENUTO CONTO dell’esito dei controlli effettuati tramite l’acquisizione delle annotazioni 
presenti sul casellario ANAC, nonché del DURC emesso dall’INAIL, della 
Camera di Commercio e della verifica fiscale; 

RITENUTO di aggiudicare l’appalto al seguente operatore economico: “EURO 
IMPIANTI” con sede in Velletri (Roma), via Di Morice nr. 32 – P.I. 
05573431003 poiché è stata l’unica società a presentare un’offerta 
ritenuta valida; 

 VISTO l’art. 1 comma 130 della L. 30/12/2018 nr. 145 (Legge di Bilancio 2019) 
che ha modificato l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 che ha 
fissato i vincoli oltre la quale vi è l’obbligo del ricorso al Mercato 
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA); 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440 recante le disposizioni sull’amministrazione 
del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato e il relativo 
Regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 datato 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti Pubblici”; 
VISTO il D.M. 24/10/2014, n. 181 “Regolamento recante il Capitolato generale 

d’oneri per le forniture di beni e le prestazioni di servizi occorrenti per il 
funzionamento del Corpo della Guardia di Finanza; 

VISTO l’art. 26 del d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 
riguardanti la disciplina del DUVRI e della materia concernente il rischio 
da interferenza nell’esecuzione degli appalti; 

VISTI gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012, 
in materia di “amministrazione trasparente”; 

 
- segue – 



 

Segue determina di aggiudicazione nr. 1442 del 23/11/2020 
 
VISTI gli articoli 32 e 33, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTA la determinazione del Comandante Generale della Guardia di Finanza n. 

56974/17 datato 21/02/2017, “Provvedimento attributivo di competenze 
amministrative”; 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165; 

D E T E R M I N A 

 l’aggiudicazione dell’appalto, a favore della società: “EURO IMPIANTI” con sede in 
Velletri (Roma), via Di Morice nr. 32 – P.I. 05573431003, per l’importo di € 11.529,00 (IVA 
inclusa), decorrente dalla sottoscrizione del documento di stipula del Mercato elettronico; 

 di impegnare la suddetta spesa sul capitolo di bilancio 7823/01 dell’esercizio finanziario 
2020; 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato, sul portale dei dati previsti 
dagli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge n. 190/2012; 

 di disporre la pubblicazione sul sito dell’Ente degli atti previsti dall’art. 29, comma 1 del 
d.lgs. n. 50/2016. 

 
 
                                   

                                                                IL COMANDANTE DEL REPARTO 
        (Gen. B. Vincenzo Vellucci) 

    
   

                 Per presa visione 
IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA 

   (Magg. Claudia Carolis) 
 


